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穂波あんしん館

東
北
新
幹
線

古
川
駅

●歯科なおき 
クリニック様
●歯科なおき 
クリニック様

●
㈱ピュアスポーツ
古川スイミング様

東
北
自
動
車
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塚目駅 陸羽東線陸羽東線

国道 47 号線　

穂波の郷
クリニック様

●

穂波の郷
クリニック様

●

宮城県大崎市古川穂波三丁目 7番 57 号

令和 5年 3月までにご入居の方限定
お値下げキャンペーン実施中

55,000円
30,000円

70,000円  ⇨

55,000円  ⇨

家　賃

管理費

要支援１

136,421円
要介護１

148,597円
要介護２

150,793円
要介護３

153,112円
要介護４

155,251円
要介護５

157,547円

要支援２

140,712円
介護度別 月額利用料金 概算
（負担割合１割・30日分として）

食費（1日 1,490 円・30 日分として） 44,700円
介護保険利用料金：要介護度･負担割合に応じて

冬季暖房代（11月から 3月まで）　   
　　6,600円

通院・買物などの生活支援　　　
1,100円 / 30 分

居室電気料：使用した分をご請求 介護用品、健康診断 等：実費負担

TEL.0229（47）2010
詳細は下記までご連絡ください



介護付有料老人ホーム 穂波あんしん館　料金表

施設利用料金（月額）

85,000 円

食費（欠食分は料金が発生しません）

特定施設入居者生活介護 利用料金（30日換算）

介護度 介護報酬 １割負担の方 ２割負担の方 ３割負担の方

要支援１ 67,210 円 6,721 円 13,442 円 20,163 円

要支援２ 110,120 円 11,012 円 22,024 円 33,036 円

要介護１ 188,970 円 18,897 円 37,794 円 56,691 円

要介護２ 210,930 円 21,093 円 42,186 円 63,279 円

要介護３ 234,220 円 23,422 円 46,844 円 70,266 円

要介護４ 255,510 円 25,551 円 51,102 円 76,653 円

要介護５ 278,470 円 27,847 円 55,694 円 83,541 円

その他

 介護保険適用外の通院・買い物・外食の付き添いなど

 居室電気量、介護用品費、定期健康診断に係る費用

令和５年３月までに入居される方へ、お値下げキャンペーン実施中

125,000円　　

家　　賃 管　理　費 冬季暖房代（11月～３月）

55,000 円 30,000 円

70,000円　　 55,000円　　
6,600 円

1,100円 / 30分

実費負担

（11月～３月は 91,600 円）

1,490 円 / １日

44,700 円 / 30日

朝　　食 昼　　食 夕　　食

454 円 518 円 518 円



特定施設入居者生活介護　料金表

介護報酬 自己負担額（30日換算）

１割負担の方 ２割負担の方 ３割負担の方

g = f ×1 g = f ×2 g = f ×3

小数点以下
切上げ

小数点以下
切上げ

小数点以下
切上げ

要支援１ 6,721円 13,442円 20,163円

要支援２ 11,012円 22,024円 33,036円

要介護１ 18,897円 37,794円 56,691円

要介護２ 21,093円 42,186円 63,279円

要介護３ 23,422円 46,844円 70,266円

要介護４ 25,551円 51,102円 76,653円

要介護５ 27,847円 55,694円 83,541円

介護報酬 内訳（30日換算）

基本単位 加算 処遇改善加算 特定処遇改善加算
介護職員等ベース
アップ等支援加算 総単位数

a b c = (a+b)×g d = (a+b)×h e = (a+b)×h f = a+b+c+d+e

小数点以下
四捨五入

小数点以下
四捨五入

小数点以下
四捨五入

要支援１ 5,460 600 497 73 91 6,721

要支援２ 9,330 600 814 119 149 11,012

要介護１ 16,140 900 1,397 204 256 18,897

要介護２ 18,120 900 1,560 228 285 21,093

要介護３ 20,220 900 1,732 253 317 23,422

要介護４ 22,140 900 1,889 276 346 25,551

要介護５ 24,210 900 2,059 301 377 27,847

単位・割合 算定 備考

12/日 あり

20/月 あり

10/日 あり 要介護のみ

72～1280/日 あり(Ⅰ) 対象者のみ

なし 対象者のみ

なし

6/日 あり(Ⅲ)

なし 要介護のみ

なし

なし 対象者のみ

なし

- なし 対象者のみ

なし

40/月 あり

30/日（上限30日） あり 対象者のみ

c 8.20% あり(Ⅰ)

d 1.20% あり(Ⅱ)

e 1.50% あり

当ホームの地域別単価は10です。

介護度

b

生活機能向上連携加算

若年性認知症入居者受入加算

口腔衛生管理体制加算

栄養スクリーニング加算

退院・退所時連携加算

介護度

加算の種類

個別機能訓練加算（Ⅰ）

夜間看護体制加算

看取り介護加算

医療機関連携加算

認知症専門ケア加算

サービス提供体制強化加算

入居継続支援加算

介護職員等ベースアップ等支援加算

介護職員等特定処遇改善加算

介護職員処遇改善加算

個別機能訓練加算（Ⅱ）

科学的介護推進体制加算

ADL維持等加算



＜参考：介護度別 月額利用料 概算（30日分として）＞

介護報酬 自己負担が１割の方

介護度 介護利用料 家賃 管理費 食費 計  居室電気使用料

要支援１ 6,721 円 136,421 円 概ね 5,000 円

要支援２ 11,012 円 140,712 円  冬季暖房代（11月～3月）

要介護１ 18,897 円 148,597 円 6,600 円

要介護２ 21,093 円 150,793 円  生活支援サービス

要介護３ 23,422 円 153,122 円 1,100円 / 30分

要介護４ 25,551 円 155,251 円  介護用品、健康診断 等

要介護５ 27,847 円 157,547 円 実費

介護報酬 自己負担が２割の方

介護度 介護利用料 家賃 管理費 食費 計  居室電気使用料

要支援１ 13,442 円 143,142 円 概ね 5,000 円

要支援２ 22,024 円 151,724 円  冬季暖房代（11月～3月）

要介護１ 37,794 円 167,494 円 6,600 円

要介護２ 42,186 円 171,886 円  生活支援サービス

要介護３ 46,844 円 176,544 円 1,100円 / 30分

要介護４ 51,102 円 180,802 円  介護用品、健康診断 等

要介護５ 55,694 円 185,394 円 実費

介護報酬 自己負担が３割の方

介護度 介護利用料 家賃 管理費 食費 計  居室電気使用料

要支援１ 20,163 円 149,863 円 概ね 5,000 円

要支援２ 33,036 円 162,736 円  冬季暖房代（11月～3月）

要介護１ 56,691 円 186,391 円 6,600 円

要介護２ 63,279 円 192,979 円  生活支援サービス

要介護３ 70,266 円 199,966 円 1,100円 / 30分

要介護４ 76,653 円 206,353 円  介護用品、健康診断 等

要介護５ 83,541 円 213,241 円 実費

＋

＋
55,000 円 30,000 円 44,700 円

＋
55,000 円 30,000 円 44,700 円

55,000 円 30,000 円 44,700 円


